

貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

科目	実施事業等会計	公益目的	公共連携	法人会計	内部取引消去	合計
I 資産の部	571,626,788	0	17,385,043	333,985,815	△ 307,382,374	615,615,272
(1) 流動資産	406,927,526	0	17,385,043	60,008,600	△ 307,382,374	176,938,795
現金・預金	88,675,880	0	0	60,000,000	0	148,675,880
小口現金	280,000					280,000
普通預金(本)	76,259,388					76,259,388
普通預金(北)	983,246					983,246
普通預金(中)	2,811,291					2,811,291
普通預金(い)	4,804,466					4,804,466
普通預金(会)	3,537,489					3,537,489
定期預金				60,000,000		60,000,000
未収収益			520,339			520,339
未収入金	10,567,662		16,364,754			26,932,416
前払費用	301,610			8,600		310,210
仮払金			499,950			499,950
公益目的					0	0
公共連携	17,385,043				△ 17,385,043	0
法人会計	289,997,331				△ 289,997,331	0
(2) 固定資産	164,699,262	0	0	273,977,215	0	438,676,477
基本財産	0	0	0	22,580,000	0	22,580,000
公益積立預金				12,580,000		12,580,000
基本財産預金				10,000,000		10,000,000
特定資産	0	0	0	250,000,000	0	250,000,000
理事会議決預金				170,000,000		170,000,000
理事会議決有価証券				80,000,000		80,000,000
その他固定資産	164,699,262	0	0	1,397,215	0	166,096,477
建物	48,763,495			1,134,821		49,898,316
建物附属設備	5,555,493			191,702		5,747,195
構築物	840,859					840,859
機械装置	1			1		2
什器備品	811,122			1		811,123
一括償却資産	868,927					868,927
土地	90,583,280					90,583,280
リース資産	11,923,046					11,923,046
コンピュータソフト	5,211,659					5,211,659
電話加入権	141,380			70,690		212,070
II 負債の部	25,856,038	0	17,385,043	290,907,713	△ 307,382,374	26,766,420
(1) 流動負債	25,856,038	0	17,385,043	290,907,713	△ 307,382,374	26,766,420
未払金	10,140,460			688,382		10,828,842
預り金	2,251,416					2,251,416
仮受金	8,060					8,060
リース債務	12,051,502					12,051,502
未払法人税等				222,000		222,000
未払消費税	1,404,600					1,404,600
実施事業等会計			17,385,043	289,997,331	△ 307,382,374	0
(2) 固定負債	0	0	0	0	0	0
III 正味財産	545,770,750	0	0	43,078,102	0	588,848,852
(1) 指定正味財産	0	0	0	22,580,000	0	22,580,000
(2) 一般正味財産	545,770,750	0	0	20,498,102	0	566,268,852
IV 負債及び正味財産合計	571,626,788	0	17,385,043	333,985,815	△ 307,382,374	615,615,272

令和5年度決算
正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	事 業 区 分							前 年 度	増 減
	実施事業等会計			公益目的	公共連携	法人会計	合 計		
	建築確認事業	確認関連事業	小 計						
I 一般正味財産増減の部									
經常増減の部									
(1)經常収益									
基本財運用収入	0	0	0	0	0	384	384	383	1
事業収入	206,140,000	74,537,390	280,677,390	0	0	0	280,677,390	279,669,566	1,007,824
受託事業収入	0	22,421,115	22,421,115	0	2,275,939	0	24,697,054	29,871,431	△ 5,174,377
県補助事業収入	0	0	0	0	27,152,683	0	27,152,683	134,129,500	△ 106,976,817
国庫補助金収入	1,179,500	0	1,179,500	0	0	0	1,179,500	1,857,000	△ 677,500
雑収入	0	2,656,840	2,656,840	0	0	35,073	2,691,913	314,481	2,377,422
經常収益計	207,319,500	99,615,345	306,934,845	0	29,428,622	35,457	336,398,924	445,842,371	△ 109,443,447
(2)經常費用									
事業費	204,963,350	104,941,570	309,904,920	1,122,717	30,422,032	0	341,449,669	424,343,507	△ 82,893,838
管理費	0	0	0	0	0	19,531,355	19,531,355	18,631,596	△ 100,241
減価償却費	6,736,077	3,236,629	9,972,706	32,848	169,884	179,653	10,355,091	9,330,991	1,024,100
經常費用計	211,699,427	108,178,199	319,877,626	1,155,565	30,591,916	19,711,008	371,336,115	453,306,094	△ 81,969,979
当期經常増減額	△ 4,379,927	△ 8,562,854	△ 12,942,781	△ 1,155,565	△ 1,163,294	△ 19,675,551	△ 34,937,191	△ 7,463,723	△ 27,473,468
經常外増減の部									
(1)經常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)經常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	△ 4,379,927	△ 8,562,854	△ 12,942,781	△ 1,155,565	△ 1,163,294	△ 19,675,551	△ 34,937,191	△ 7,463,723	△ 27,473,468
法人税・住民税及び事業税	0	0	0	0	0	222,000	222,000	222,000	0
税引後当期正味財産増減額	△ 4,379,927	△ 8,562,854	△ 12,942,781	△ 1,155,565	△ 1,163,294	△ 19,897,551	△ 35,159,191	△ 7,685,723	△ 27,473,468
他会計振替額	△ 30,779,264	8,562,854	△ 22,216,410	1,155,565	1,163,294	19,897,551	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 35,159,191	0	△ 35,159,191	0	0	0	△ 35,159,191	△ 7,685,723	△ 27,473,468
一般正味財産期首残高	538,709,479	42,220,462	580,929,941	0	0	20,498,102	601,428,043	609,113,766	△ 7,685,723
一般正味財産期末残高	503,550,288	42,220,462	545,770,750	0	0	20,498,102	566,268,852	601,428,043	△ 35,159,191
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	22,580,000	22,580,000	22,580,000	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	22,580,000	22,580,000	22,580,000	0
正味財産期末残高	503,550,288	42,220,462	545,770,750	0	0	43,078,102	588,848,852	624,008,043	△ 35,159,191